Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«28» сентября 2017 г.									№ 445-п

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 24.05.2012 № 250-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры»

В соответствии со статьей 12 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», Решением Боготольского районного Совета депутатов от 29.06.2011 № 13-68 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников районных муниципальных учреждений», руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Боготольского района от 24.05.2012 № 250-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. раздела 2 «Примерного положения об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры» изложить в новой редакции:
«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее–ПКГ), утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:
должности, отнесённые к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»				4 145 рублей;
должности, отнесённые к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»				6 044 рубля;
должности, отнесённые к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»				8 147 рублей;
должности, отнесённые к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»	10 637 рублей.
1.2. Пункт 2.2. раздела 2 «Примерного положения об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры» изложить в новой редакции:
«2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008
№ 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:
профессии, отнесённые к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»				4 209 рублей;
профессии, отнесённые к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
1 квалификационный уровень				4 286 рублей;
2 квалификационный уровень				5 226 рублей;
3 квалификационный уровень				5 742 рубля;
4 квалификационный уровень				6 918 рублей.
1.3. Пункт 2.6. раздела 2 «Примерного положения об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры» изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«2.6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:
художественный руководитель				10 637 рублей
менеджер по культурно-массовому досугу		10 637 рублей
заведующий филиалом библиотеки			 8 147 рублей»
2.Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Бакуневич Н.В.
3.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (http:www.bogotol-r.ru).
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2017.

Глава Боготольского района							А.В. Белов